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ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΥΠΟΥ 
Ολοκληρώθηκε σήμερα 21.02.2012, στα Γραφεία της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας (Ε.Π.Υ) του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Υ.Υ.Κ.Α), με απόλυτη επιτυχία ο πρώτος κύκλος Ηλεκτρονικών Δημοπρασιών (e-Αuctions), για την προμήθεια πέντε (5) ειδών με προϋπολογισθείσα δαπάνη 9.962.790.00€, όπως υπολογίστηκε με βάση τις αναλώσεις του 2010 και τις αντίστοιχες τιμές του Δελτίου Τιμών Φαρμάκων του Υ.Υ.Κ.Α.

Το ποσοστό μείωσης μεταξύ της τρέχουσας νοσοκομειακής τιμής και της χαμηλότερης τιμής που προέκυψε από τις Ηλεκτρονικές Δημοπρασίες ανά κατηγορία έχει ως ακολούθως:

 

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
	ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΤΙΜΗ
	ΤΙΜΕΣ E-AUCTION
	ΠΡΟΫΠΟΛOΓΙΣΘΕΙΣΑ
ΔΑΠΑΝΗ
	ΚΑΤΑΚΥΡΩΘΕΙΣΑ 
ΔΑΠΑΝΗ
	ΠΟΣΟΣΤΟ ΜΕΙΩΣΗΣ
	ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΣ

	SULBACTAM + AMPICILLIN (1+2) GR
	4,93
	3,80
	4.977.692,00 €
	3.290.000,00 €
	-33,91%
	-1.687.692,00 €

	SULBACTAM + AMPICILLIN (0.5+1) GR
	2,76
	1,88
	690.705,00 €
	398.000,00 €
	-42,38%
	-292.705,00 €

	IRINOTECAN 20MG/ML - 5ML
	124,85
	24,35
	3.226.216,00 €
	666.666,00 €
	-79,34%
	-2.559.550,00 €

	IRINOTECAN 20MG/ML - 2ML
	49,95
	11,84
	399.130,00 €
	99.999,00 €
	-74,95%
	-299.131,00 €

	IRINOTECAN 20MG/ML - 15ML
	347,57
	55,34
	669.047,00 €
	99.999,00 €
	-85,05%
	-569.048,00 €

	ΣΥΝΟΛΑ
	 
	 
	9.962.790,00 €
	4.554.664,00 €
	 
	-5.408.126,00 €


 

Οι επιτευχθείσες τιμές που προέκυψαν από τη σημερινή διαδικασία Ηλεκτρονικών Δημοπρασιών (e-auctions) εκτιμάται ότι θα επιφέρουν εξοικονόμηση, ύψους 5.408.126,00€ για το Ελληνικό Δημόσιο σε ετήσια βάση.
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